
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: N.º 838 /2023 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 014/2023 

CONTRATO: N.º 5.759 de 06/03/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: JARDIM PRODUÇÕES ARTITISTICAS LTDA. ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DO SHOW 

LILIAM JARDIM EM COMEMORAÇÃO AO DIA 08 DE MARÇO DIA INTERNACIONAL DA MULHER.” no dia 

08/03/2023 às 19:00h, com duração de com duração de 01 (uma) hora, que acontecerá no CEAR- Centro 

Internacional de Eventos de Araraquara, Rua Ivo Antonio Magnani, 430 – Fonte Luminosa, vinculado ao Termo 

de Referência. 

VALOR: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) 

PERIODO: 08/03/2023 às 20:00h, com duração de 90 (noventa) minutos. 

Araraquara,07 de março de 2023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de de Planejamento e Finanças 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº307378792
ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I
937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Indeterminado regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 360 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) GILSON ALEXANDRE OLIVIO
307378792, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE 

Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar
937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo 

regido pelo Edital nº 691/2019. 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

GILSON ALEXANDRE OLIVIO, 
AGENTE DE COMBATE 

C , nos termos da Lei Complementar nº 
Processo Seletivo por Tempo 

portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

CARVALHO, portador(a) 
COMBATE ÀS ENDEMIAS
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Seletivo por Tempo Indeterminado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 361 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) JOAO DE DEUS FERREIRA DE 
 do RG nº2964969, para o cargo público efetivo de

COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 

Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

JOAO DE DEUS FERREIRA DE 
fetivo de AGENTE DE 

C , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo 

portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº491524833
ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I
937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Indeterminado regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portari
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 362 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o (a) candidato (a)NIVALDO DOS SANTOS VIEIRA
491524833, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE 

Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar
937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo 

regido pelo Edital nº 691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

NIVALDO DOS SANTOS VIEIRA, 
AGENTE DE COMBATE 

C , nos termos da Lei Complementar nº 
Processo Seletivo por Tempo 

a entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº458243061
ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I
937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Indeterminado regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 363 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o (a) candidato(a) LEONARDO ARTUR BOLATO
458243061, para o cargo público efetivo de AGENTE DE CO

Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar
937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo 

regido pelo Edital nº 691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

LEONARDO ARTUR BOLATO, 
AGENTE DE COMBATE 

C , nos termos da Lei Complementar nº 
Processo Seletivo por Tempo 

vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº339096603
ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I
937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Indeterminado regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 364 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) IRIS CRISTINA BELTRAME FERRAZ
339096603, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMB

Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar
937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo 

regido pelo Edital nº 691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

IRIS CRISTINA BELTRAME FERRAZ, 
AGENTE DE COMBATE 

C , nos termos da Lei Complementar nº 
Processo Seletivo por Tempo 

na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

RG nº309017774, para o cargo público efetivo de
Referência 82 Tabela: I anexo: I
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
regido pelo Edital nº 691/2019

Art. 2º Esta portaria 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 365 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARCIO MARMORATO
, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado

691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

MARCIO MARMORATO, portador(a) do 
ENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
Processo Seletivo por Tempo Indeterminado 

entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

ATELLI, portador(a) do RG nº
COMBATE ÀS ENDEMIAS
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Seletivo por Tempo Indeterminado

Art. 2º Esta portaria entr
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 366 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MILEIDY FERNANDES DE SOUZA 
do RG nº257448290, para o cargo público efetivo de

COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 

Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

MILEIDY FERNANDES DE SOUZA 
, para o cargo público efetivo de AGENTE DE 

C , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo 

a em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

RG nº427950880, para o cargo público efetivo de
Referência 82 Tabela: I anexo: I
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
regido pelo Edital nº 691/2019

Art. 2º Esta portaria entra em vig
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 367 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)LARISSA NUNES ZIVIANI
, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado

691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

LARISSA NUNES ZIVIANI, portador(a) do 
COMBATE ÀS ENDEMIAS 

C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
Processo Seletivo por Tempo Indeterminado 

or na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

do RG nº460756126, para o cargo público efetivo de
ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I
22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Indeterminado regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 368 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)BRUNA RAFAELA BOTELHO
, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS 

Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar
22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo 

regido pelo Edital nº 691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

como considerando o inciso II do art. 37 da 

BRUNA RAFAELA BOTELHO, portador(a) 
AGENTE DE COMBATE ÀS 

C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 
Processo Seletivo por Tempo 

publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº49015515
ÀS ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I
de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Indeterminado regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 369 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)HELENA CRISTINA REIS GOMES
49015515, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE 

Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar
de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo 

regido pelo Edital nº 691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

considerando o inciso II do art. 37 da 

HELENA CRISTINA REIS GOMES, 
AGENTE DE COMBATE 

C , nos termos da Lei Complementar nº 937 
Processo Seletivo por Tempo 

publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

RG nº458615808, para o cargo público efetivo de
Referência 82 Tabela: I anexo: I
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
regido pelo Edital nº 691/2019

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua public
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 370 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)GABRIELLI MATARUCCO
, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

rência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado

691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

considerando o inciso II do art. 37 da 

GABRIELLI MATARUCCO, portador(a) do 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
Processo Seletivo por Tempo Indeterminado 

ação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como c
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

PIRES, portador(a) do RG nº
COMBATE ÀS ENDEMIAS
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Seletivo por Tempo Indeterminado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 371 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)EDUARDA MONALIZA NASCIMENTO 
do RG nº569262318, para o cargo público efetivo de

ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 

Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

onsiderando o inciso II do art. 37 da 

EDUARDA MONALIZA NASCIMENTO 
, para o cargo público efetivo de AGENTE DE 

C , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo 

de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

nº302338184, para o cargo público efetivo de
Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados
termos da Lei Complementar
Processo Seletivo por Tempo Indeterminado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 372 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ANDRE LUIZ ANTONIO
, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados Referência: 82 Tabela: I anexo: I
termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

ANDRE LUIZ ANTONIO, portador(a) do RG 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - 

Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C  , nos 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 

691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº446052292
ÀS ENDEMIAS - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados
anexo: I-C  , nos termos da Lei Complementar
de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 373 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ANDREIA DA SILVA MACHADO
6052292, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE 

Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados Referência: 82 Tabela: I 
C  , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude 

sso Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
conferidas pelo Decreto 

nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

ANDREIA DA SILVA MACHADO, 
AGENTE DE COMBATE 

Referência: 82 Tabela: I 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude 

regido pelo Edital nº 691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

GABRIEL DE ARAUJO, portador
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
Habilitados Referência: 82 Tabela: I anexo: I
22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
Indeterminado regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

março de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 374 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)FRANCINE LOURDES DA CONCEICAO 
, portador(a) do RG nº492679113, para o cargo público efetivo de

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - Lista Reserva aos Candidatos Negros 
Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C  , nos termos da Lei Complementar

22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo 
regido pelo Edital nº 691/2019. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

LOURDES DA CONCEICAO 
, para o cargo público efetivo de 

Lista Reserva aos Candidatos Negros 
C  , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 

Processo Seletivo por Tempo 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07(sete) de 



   

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 

Avenida Bento de Abreu nº 1172. Jardim Primavera 

Telefone: 3335 8136 – ramal 27 

 

= ATOS OFICIAIS = 

Despachos exarados pela JURAMA – Junta de Julgamento de Recursos Ambientais do Município 

de Araraquara, de acordo com os pareceres constantes nos processos.  

INDEFERIDO/1ª INSTÂNCIA 

Processo nº Interessado 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DEFERIDO/1ª INSTÂNCIA 

Processo nº  Interessado 

15991/2023 Augusto Pavão Palladino 

5171/2018 Omar de Souza e Silva  

0490/2018 Sebastião Gomes Ferreira Filho 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Certificamos despachos supramencionados, a serem publicados no Jornal “Folha da 

Cidade” e posteriormente, serão encaminhados para as providências cabíveis.  

Araraquara, 07 de março de 2023. 

JURAMA – Junta de Julgamento de Recursos Ambientais do Município de Araraquara 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade 



   

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 

Avenida Bento de Abreu nº 1172. Jardim Primavera 

Telefone: 3335 8136 – ramal 27 

 

= ATOS OFICIAIS = 

Despachos exarados pela JURAMA – Junta de Julgamento de Recursos Ambientais do Município 

de Araraquara, de acordo com os pareceres constantes nos processos.  

INDEFERIDO/2ª INSTÂNCIA 

Processo nº Interessado 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DEFERIDO/2ª INSTÂNCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Certificamos despachos supramencionados, a serem publicados no Jornal “Folha da 

Cidade” e posteriormente, serão encaminhados para as providências cabíveis.  

 

Araraquara, 07 de março de 2023. 

JURAMA – Junta de Julgamento de Recursos Ambientais do Município de Araraquara 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação

Tomada de Preços nº 003/2023
Processo DAAE nº 411 de 14/02/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaborar a revisão do Plano Municipal de
Saneamento Básico (PMSB).

Data e horário da abertura: Dia 28/03/2023, às 10h00min (Dez Horas)

Data limite para solicitação do CRC: Dia 27/03/2023

Data limite para realização de VISITA TÉCNICA (FACULTATIVA): Dia 27/03/2023

LOCAL: Departamento Autônomo de Água e Esgotos, situado na Rua Domingos Barbieri, 100, Fonte
Luminosa, Araraquara-SP.

O Edital poderá ser retirado na íntegra através do site: www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações.

Araraquara, 07 de Março de 2023.

Delorges Mano
Superintendente



 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 893/2023. 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:00 horas do dia 10 de ABRIL de 2023. 

ABERTURA: 10:00 horas do dia 10 de ABRIL de 2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DAS 

REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E GUIA/SARJETA, RECAPEAMENTO E 

LAJOTA DE CONCRETO NO LOTEAMENTO CIDADE JARDIM E AGROVILA DO ASSENTAMENTO BELA 

VISTA ATENDENDO DEMANDA ESTADUAL 36580 PROCESSO SDR PRC 2022 - 01755 DM, CONFORME 

MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DO PRESENTE EDITAL”. 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global 

RETIRADA DO EDITAL: Para maiores informações, retirar o edital completo através do site 

https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-

transparencia-secretaria-municipal-planejamento-e-financas  

Araraquara, 07 de março de 2023 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-secretaria-municipal-planejamento-e-financas
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-secretaria-municipal-planejamento-e-financas


 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO N.º 894/2023 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 21 de MARÇO de 2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 14:30 horas do dia 21 de MARÇO de 2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

RELACIONADOS À CONSERVAÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS DOTADAS OU NÃO DE PAVIMENTO, 

ESTRADAS MUNICIPAIS E SERVIÇOS DE DRENAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PRAZO DE 12 MESES 

TIPO: MENOR PREÇO TOTAL DO LOTE. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no sítio do 

Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br, no link  http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. 

Araraquara, 07 de março 2023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.bb.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp


 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 870/2023 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:00 do dia 21 de março de 2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:00 do dia 21 de março de 2023. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PÃES, LEITE TIPO 

C, SALGADOS SORTIDOS E BOLO CONFEITADO, PARA O CORPO DE BOMBEIROS E UNIDADES 

DESCENTRALIZADAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

POR UM PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO 

DE REFERÊNCIA. 

TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE 

RETIRADA DO EDITAL: Para maiores informações, retirar o edital completo através do site: 

https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-

secretaria-municipal-planejamento-e-financas. 

Araraquara, 07 de março de 2023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-secretaria-municipal-planejamento-e-financas
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-da-transparencia-secretaria-municipal-planejamento-e-financas


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 023/2023

Processo Daae nº 540 DE 03/03/2023

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  realização  de  tamponamento  do  Poço

Cruzes I.

Data e horário da abertura: dia 24/03/2023, às 10h00min (dez horas)

Data limite para realização de visita técnica (obrigatória): dia 23/03/2023

Local:  Departamento Autônomo de Água e Esgotos, situado na Rua Domingos Barbieri, 100, Fonte
Luminosa, Araraquara-SP.

O edital poderá ser retirado na íntegra através do site:  www.daaeararaquara.com.br – link: painel de
licitações.

Araraquara, 07 de Março de 2023.

Delorges Mano
Superintendente



  

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 

CONSELHO CURADOR DA FUNGOTA ARARAQUARA 

 

A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL 

IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA 

DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições estatutárias, solicita a convocação de todos os membros do Conselho 

Curador da Fundação para REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no 

próximo dia 10 (dez) de março de 2023 (dois mil e vinte e três), às 10h, na sede da 

Fundação (Avenida Duque de Caxias, 731, Centro, Araraquara/SP, CEP 14.801-120), 

com a seguinte pauta: 

✓ Recurso em Processo Administrativo Disciplinar nº 13/2021 - Recorrente I. H. 

C. D. B.; 

✓ Adequação da Resolução nº 03/2020 diante das mudanças ocorridas na Lei 

Municipal nº 8.916/2017; 

✓ Adequações no Plano Básico de Organização (PBO); 

✓ Informes Gerais; 

 
Araraquara, 07 de março de 2023. 

 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo 

Seletivo para contratação por tempo indeterminado de AGENTE DE COMBATE ÀS 

ENDEMIAS, em conformidade com o Edital nº 691/2019 de 14 de março de 2019, para 

comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Padre Francisco Salles Culturato (Av. 36), 

925 - Centro, munidos de documento de identidade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da publicação desta Convocação, para fins de comprovação das exigências contidas no item 

2.3 do edital; participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme 

estabelecido no item 7 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – Processo Seletivo Público nº 691/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

17º 187000581 GILSON ALEXANDRE OLIVIO 
 

18º 187002683 JOAO DE DEUS FERREIRA DE CARVALHO 
 

19º 187000849 NIVALDO DOS SANTOS VIEIRA 
 

20º 187000500 LEONARDO ARTUR BOLATO 
 

21º 187001439 IRIS CRISTINA BELTRAME FERRAZ 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 8.9 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 07(sete) de março de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                         

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo 

Seletivo para contratação por tempo indeterminado de AGENTE DE COMBATE ÀS 

ENDEMIAS, em conformidade com o Edital nº 691/2019 de 14 de março de 2019, para 

comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Padre Francisco Salles Culturato (Av. 36), 

925 - Centro, munidos de documento de identidade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da publicação desta Convocação, para fins de comprovação das exigências contidas no item 

2.3 do edital; participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme 

estabelecido no item 7 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – Processo Seletivo Público nº 691/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

22º 187001664 
CONVOCADO NA LISTA DE RESERVA DE CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 
23º 187001496 MARCIO MARMORATO 

 
24º 187001383 MILEIDY FERNANDES DE SOUZA ATELLI 

 
25º 187002193 LARISSA NUNES ZIVIANI 

 
26º 187000876 BRUNA RAFAELA BOTELHO 

 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 8.9 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 07(sete) de março de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                     

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo 

Seletivo para contratação por tempo indeterminado de AGENTE DE COMBATE ÀS 

ENDEMIAS, em conformidade com o Edital nº 691/2019 de 14 de março de 2019, para 

comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Padre Francisco Salles Culturato (Av. 36), 

925 - Centro, munidos de documento de identidade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da publicação desta Convocação, para fins de comprovação das exigências contidas no item 

2.3 do edital; participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme 

estabelecido no item 7 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – Processo Seletivo Público nº 691/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

27º 187001292 HELENA CRISTINA REIS GOMES 
 

28º 187001450 GABRIELLI MATARUCCO 
 

29º 187000902 EDUARDA MONALIZA NASCIMENTO PIRES 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 8.9 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 07(sete) de março de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                     

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo 

Seletivo para contratação por tempo indeterminado de AGENTE DE COMBATE ÀS 

ENDEMIAS, em conformidade com o Edital nº 691/2019 de 14 de março de 2019, para 

comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Padre Francisco Salles Culturato (Av.36), 

925 - Centro, munidos de documento de identidade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da publicação desta Convocação, para fins de comprovação das exigências contidas no item 

2.3 do edital; participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme 

estabelecido no item 7 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - Lista Reserva aos Candidatos Negros 

Habilitados – Processo Seletivo Público nº 691/2019 

CLASS. INSC.                              NOME 

6º 187001009 ANDRE LUIZ ANTONIO 

 
7º 187000382 ANDREIA DA SILVA MACHADO 

 
8º 187002912 FRANCINE LOURDES DA CONCEICAO GABRIEL DE 

ARAUJO 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 8.9. do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 07(sete) de março de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                     

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da sua Gerência de 

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido 

localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o disposto no artigo 1º, da Lei 

Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar 17, de 1º de dezembro de 

1997 e alterações. 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem 

conhecimento e, em especial, FABRICIO DEVITO DA CUNHA-ME, até então com 

endereço para correspondência cadastrado à AV. LUIZ ALBERTO, 876 – VILA VELOZA 

que fique ciente que tem contra si lavrados em 11/01/2023 NOTIFICIAÇÃO PARA 

SALDAR DEBITOS Nº. 01/2023 E AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA 

Nº. 01/2023, em razão de ação fiscal – GUICHE 81768/2022, ficando o contribuinte supra 

CIENTIFICADO da lavratura dos documentos acima citados, conforme disposto no artigo 1º, 

da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar nº 17, de 1º de 

dezembro de 1997 e demais alterações. O contribuinte acima especificado fica notificado a 

recolher no prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o IMPOSTO SOBRE 

SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º 

andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá o contribuinte apresentar recurso em 

(1º Instância).  

 

   Araraquara, 07 de março de 2023 

 

 

                                                  MARCIA PEREIRA DO AMARAL 
                      Auditora Fiscal 

                Mat. 17920/5 

 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da sua Gerência de 

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido 

localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o disposto no artigo 1º, da Lei 

Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar 17, de 1º de dezembro de 

1997 e alterações. 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem 

conhecimento e, em especial, FORTI REPRESENTAÇOES COMERCIAIS 

ARARAQUARA LTDA, até então com endereço para correspondência cadastrado à RUA DR 

SOARES DE AZEVEDO, 517 - SANTANA que fique ciente que tem contra si lavrados em 

07/02/2023 NOTIFICIAÇÃO PARA SALDAR DEBITOS Nº. 27/2023 E AUTO DE 

INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº. 28/2023, em razão de ação fiscal – GUICHE 

9119/2023, ficando o contribuinte supra CIENTIFICADO da lavratura dos documentos acima 

citados, conforme disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a 

Lei Complementar nº 17, de 1º de dezembro de 1997 e demais alterações. O contribuinte acima 

especificado fica notificado a recolher no prazo de 30 (trinta) dias, contados desta 

publicação, o IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA junto à 

Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, 

poderá o contribuinte apresentar recurso em (1º Instância).  

 

   Araraquara, 07 de março de 2023 

 

 

                                                  MARCIA PEREIRA DO AMARAL 
                      Auditora Fiscal 

                Mat. 17920/5 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

          
 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado 

pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30º da Lei Com-

plementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste 

edital e, em especial, o contribuinte descrito abaixo ou proprietários do imóvel em questão, que fica 

INTIMADO para apresentar, nos termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): 

guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, recibos de prestação de serviço e con-

trato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos devem ser apresentados 

no prazo de 05 (Cinco) dias e/ou protocolar recurso administrativo (1ªInstância) no mesmo prazo, conta-

dos desta publicação. O não atendimento da presente intimação acarretará na lavratura de notificação para 

saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE Nº 
INTIMAÇÃO 

ÁREA 
M2 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO 

ARIANA BRAGA DE CAMPOS 2755/2022 78,42 RESID SIMPLES 24.009.019 AV MARTINHO 
LUTHERO, 336 

FABIO HENRIQUE FERREIRA 
DE CAMARGO 

2762/2022 154,89 RESID FINO 20.266.012 R VENEZA, 306 

 
Araraquara, 07 de Março de 2023. 

 
 

Márcia Pereira do Amaral 
Auditora Fiscal 

17920/5 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da sua Gerência de 

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido 

localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o disposto no artigo 1º, da Lei 

Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar 17, de 1º de dezembro de 

1997 e alterações. 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem 

conhecimento e, em especial, MOCIR GREGORIO VOLTOLIM REPRESENTAÇÕES 

COMERCIAIS, até então com endereço para correspondência cadastrado à RUA JOSE 

FIGUEIRA DA SILVA, 376 – BLOCO 10, AP 13 – JARDIM EUROPA que fique ciente 

que tem contra si lavrados em 30/01/2023 NOTIFICIAÇÃO PARA SALDAR DEBITOS Nº. 

14/2023 e AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº. 15/2023, em razão de 

ação fiscal – GUICHE 69605/2021, ficando o contribuinte supra CIENTIFICADO da 

lavratura dos documentos acima citados, conforme disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 

61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar nº 17, de 1º de dezembro de 1997 e demais 

alterações. O contribuinte acima especificado fica notificado a recolher no prazo de 30 

(trinta) dias, contados desta publicação, o IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE 

QUALQUER NATUREZA junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço 

Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá o contribuinte apresentar recurso em (1º Instância).  

 

   Araraquara, 07 de março de 2023 

 

 

                                                  MARCIA PEREIRA DO AMARAL 
                      Auditora Fiscal 

                Mat. 17920/5 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 

Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não 

ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º 

e 30º, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que este edital 

virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, o contribuinte abaixo relacionado fica notificado a 

recolher no prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o imposto sobre serviço (cons-
trução civil) junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo 

prazo, poderá o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado 

imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE Nº 
NOTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL DO 

IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRUÍDA 

M2 
CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

GLAUBER MOISES GARCIA 2607/2022 22.338.026 104,19 RESID SIMPLES 
R VERA APPARECIDA 
BARRETO BEZERRA, 225 

 

                 Araraquara, 07 de Março de 2023. 
 

Márcia Pereira do Amaral 
Auditora Fiscal 
Mat. 17920/5 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
.EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 

    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscalização Tributária, 

que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado, ou ter extraviado o Aviso de Recebimento de pela 

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e 

alterações, FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo 

relacionados, ficam Notificados a recolherem no prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o imposto sobre serviço 

(construção civil) junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá o(a) 

contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE Nº 
NOTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRUÍDA 

M2 
CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

FABRICIO ANTONIO PILAN 07/2023 22.336.006 123,08 M² RES. MÉDIO R. FERNANDO DA CONCEIÇÃO 
QUEIROZ, 61 

WELINGTON LUIS ESPOSTO 14/2023 22.350.034 86,40 RES.SIMPLES AV ANTONIO TULIO LT 119 QD 
07 

 
Araraquara, 08 de MARÇO de 2022. 

 
Marcos Paulo Alves 

Auditor Fiscal 
Matrícula 9875-2 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da sua Gerência de 

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido 

localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o disposto no artigo 1º, da Lei 

Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar 17, de 1º de dezembro de 

1997 e alterações. 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem 

conhecimento e, em especial, PUBLI SERVIÇOS DE OUTDOOR LTDA, até então com 

endereço para correspondência cadastrado à RV ROD ABDO NAJIN, 3555 – JARDIM 

SANTA JULIA que fique ciente que tem contra si lavrados em 15/02/2023 NOTIFICIAÇÃO 

PARA SALDAR DEBITOS Nº. 38/2023 e AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE 

MULTA Nº. 40/2023, em razão de ação fiscal – GUICHE 9220/2023, ficando o contribuinte 

supra CIENTIFICADO da lavratura dos documentos acima citados, conforme disposto no 

artigo 1º, da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar nº 17, de 1º 

de dezembro de 1997 e demais alterações. O contribuinte acima especificado fica notificado a 

recolher no prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o IMPOSTO SOBRE 

SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º 

andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá o contribuinte apresentar recurso em 

(1º Instância).  

 

   Araraquara, 07de março de 2023 

 

 

                                                  MARCIA PEREIRA DO AMARAL 
                      Auditora Fiscal 

                Mat. 17920/5 

 



 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

ESCLARECIMENTO I 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 817/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (BOLAS) PARA UTILIZAÇÃO DAS EQUIPES DE 

COMPETIÇÃO DE ALTO RENDIMENTO, NAS MODALIDADES VOLEIBOL MASCULINO E FEMININO, 

FUTSAL MASCULINO E FEMININO, TÊNIS DE CAMPO MASCULINO E FEMININO, BIRIBOL MASCULINO 

E FEMININO, BASQUETEBOL MASCULINO, BASQUETEBOL FEMININO, TÊNIS DE MESA MASCULINO 

E FEMININO, HANDEBOL MASCULINO, HANDEBOL FEMININO E PARA OS CAMPEONATOS 

AMADORES DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA-SP. ATRAVÉS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, COM A ORGANIZAÇÃO E COORDENAÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

Vimos, através deste, em relação ao pedido de ESCLARECIMENTO, expor o que segue: 

QUESTÃO 01:  Solicito a possibilidade de ampliar o prazo de entrega, de 15(quinze) dias, conforme previsto 

no subitem 15.01 do Edital, para 30(trinta) dias, pois é difícil cumprir prazo tão curto, ainda estamos sofrendo 

transtorno com relação a prazo curto de entrega, sendo divulgado em diversos portais, sobre falta de 

mercadoria, principalmente aqueles que dependem de matéria prima importada, que é o caso dos fabricantes 

que representamos. 

RESPOSTA 01: 

Em análise à solicitação junto ao setor requisitante, com a finalidade de ampliar a participação e 

competitividade de empresas, informamos que pode ser alterado o prazo de entrega para 30 (trinta) dias. 

Era o que tínhamos a esclarecer. 

Araraquara, 07 de março de 2023. 

JAQUELINE HELENA SALES 

Pregoeira 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br


   

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

PROCESSO Nº 045/2023 

PREGÃO ELETRONICO N° 002/2023 

CONTRATO N°. 003/2023 - Livro 09 - Folhas nº. 013 a 020 de 23/02/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: VALIATTI INDUSTRIA LTDA EPP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PANIFICADOS PARA ATENDER 

AS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO 

COM O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). 

QTD DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO 

 VALOR 
TOTAL 

110.000 

PACOTE 

PÃO HOT DOG (Conforme 
Termo de Referência) 

MARCA: Valiatti 

R$ 2,90 R$ 319.000,00 

 

Araraquara, 01 de março de 2023 

 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretaria Municipal da Educação 



   

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

PROCESSO Nº 045/2023 

PREGÃO ELETRONICO N° 002/2023 

CONTRATO N°. 003/2023 - Livro 09 - Folhas nº. 013 a 020 de 23/02/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: VALIATTI INDUSTRIA LTDA EPP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PANIFICADOS PARA ATENDER 

AS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO 

COM O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). 

QTD DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO 

 VALOR 
TOTAL 

110.000 

PACOTE 

PÃO HOT DOG (Conforme 
Termo de Referência) 

MARCA: Valiatti 

R$ 2,90 R$ 319.000,00 

 

Araraquara, 01 de março de 2023 

 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretaria Municipal da Educação 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 12/2023 

 
 

PROCESSO Nº 272/2023 

 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 

 
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 
CONTRATADA: CONSTRUARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA - EPP 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 
(UMA) CASA DE QUÍMICA, NAS DEPENDÊNCIAS DE E.T.E ARARAQUARA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS) 

 
ASSINATURA: 07/03/2023 

 

VIGÊNCIA: 06/05/2023 

 

 
 
 
 
 

ARARAQUARA, 07 DE MARÇO DE 2023 

 
 
 
 
 
 

DELORGES MANO 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
 
PROCESSO Nº: 347/2023 

 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 03/2023 

 
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIAS POR UM PERÍODO DE SESSENTA MESES. 
 
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)  
 
ASSINATURA: 01/03/2023 

 
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS DA DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO 

 
 
 
 

ARARAQUARA, 01 DE MARÇO DE 2023 

 
 
 
 
 
 

DELORGES MANO 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 
Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  
www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 
EXTRATO DA ATA Nº 37/2022 DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022 

Segunda Publicação 

Processo: 2.713/2022 

Pregão Presencial: 083/2022 

Órgão Gestor: DAAE- Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

Objeto: Registro de preços para aquisição de lacre de segurança para utilização em hidrômetros, 
para serviços de supressão e reabertura de água, fiscalização predial, troca de hidrômetros, ligação 
nova e manutenção em rede de água, conforme quantidades e especificações constantes nos 
anexos do edital. 
 
 

Item Descrição do Material VALOR R$ 

1 e 3 METALACRE INDUSTRIA E COMERCIO DE LACRES 
LTDA 

161.658,00 

 
ATA DE RP COMPLETA NO SITE: www.daaeararaquara.com.br, acessar 
transparencia.cebi.com.br/015 

 
VALIDADE: 12 (doze) meses a partir da assinatura. 
 
 
 
 

 
DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 
 
 
 
 

PORTARIA SME Nº 117/2023 
De 07 de março de 2023 

 

Designar a Professora Juliana Pereira Zanon Reis 
para atuar em função atividade no Programa de 
Ensino Fundamental Integral na EMEF “José 
Roberto Pádua de Camargo”. 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo conferidas pelo Decreto 
Municipal nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, 
 

RESOLVE: 
 
I- Designar a Professora II, JULIANA PEREIRA ZANON REIS, matrícula 

9.323-8, para atuar em função atividade de Professora II no Programa Municipal de Ensino 
Fundamental Integral/PMEFI, na EMEF “José Roberto Pádua de Camargo”, na forma da Lei nº 
10.384, de 08 de dezembro de 2021, alterada pela Lei Municipal nº 10.602, de 21 setembro de 
2022. 

 
II- A servidora deverá desempenhar jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas 

semanais, sendo vedado o desempenho de qualquer outra atividade remunerada, pública ou 
privada, durante o horário de funcionamento da unidade escolar. 

 
III- O pagamento da retribuição pecuniária será suspenso nos casos previstos no 

parágrafo 3º, artigo 7º da referida Lei. 
 
IV- A continuidade do exercício na função-atividade está condicionada à 

aprovação em avaliações de desempenho, periódicas e específicas das atribuições desenvolvidas 
nas escolas, bem como ao atendimento das condições estabelecidas no art. 1º da Lei. 

 
V - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação e seus efeitos a contar do 

dia 30 de janeiro de 2023. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do 
mês de março do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 

 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO  EDITAL 

nº 698/2022 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos documentos que 

comprovem a escolaridade , no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta 

Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo 

determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos 

da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

 

PROFESSOR II - área de atuação: INGLÊS – Processo Seletivo nº 698/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

6º 321003145 FATIMA REGINA ZINATTO 
             

                                    O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do 

direito à vaga. 

                                        Secretaria Municipal da Educação, 06 (seis) de março de 2023 (dois mil e 

vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                             

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, selecionados nos termos da Lei nº 

9707 de 04 de setembro de 2019, a partir da lista de classificação no Concurso Público – Edital nº 001/2019, 

para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila 

Xavier, das 9:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins de realização 

de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de 

fevereiro de 2022. 

 

PROFESSOR II - Área de atuação: MATEMÁTICA – Concurso Público  nº 001/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

32º 182000860 VICTOR HENRIQUE PASTRE 
 

33º 182000781 NATALIA BONAMICHI GOIS 
 

34º 182000902 JULIA ANGELI WUNDERLICK SANTOS 
 

35º 182000075 OCTAVIO BAZAGLIA NETO 
      

                                     O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do 

direito à vaga. 

                                         Secretaria Municipal da Educação, 06 (seis) de março de 2023 (dois mil e 

vinte e três).                                                                                                                                              

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO Nº 3462/2.021 

MODALIDADE: PREÇO E TÉNICA Nº 016/2021 

CONTRATO (APOSTILAMENTO): Nº. 5586-2022-01PRO de 08/02/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: TRANZUM PLANEJAMENTO E CONSULTORIA DE TRÂNSITO SS LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROJETOS DE MOBILIDADE URBANA, ENVOLVENDO: CONTAGENS VEICULARES 

VOLUMÉTRICAS, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICOS, PROJETOS DE GEOMETRIA VIÁRIA, 

SINALIZAÇÕES, CICLOVIAS E CICLO FAIXAS , A SEREM EXECUTADOS DE FORMA CONTÍNUA 

NAS DEPENDÊNCIAS DA COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA E EM TODO 

SISTEMA VIÁRIO DA CIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICADO 

NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL. 

Onde se lê: “MOTIVO: a prorrogação por mais 12 (doze) meses, no período de 18/02/2023 a 17/02/2024, 

perfazendo o valor total de R$ 589.600,00 (quinhentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais), mantendo-

se inalteráveis as demais cláusulas e condições vigentes”, leia-se “MOTIVO: a prorrogação por mais 12 

(doze) meses, no período de 19/03/2023 a 18/03/2024, perfazendo o valor total de R$ 589.600,00 

(quinhentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais), mantendo-se inalteráveis as demais cláusulas e 

condições vigentes” 

Araraquara, 07 de março de 2.023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS: N.º 007/2022 

CONTRATO (INICIAL): N.º 5610-2022 de 24/02/2022 

CONTRATO (ADITIVO): N.º. 5610-2022-01PRO de 03/02/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: HELP SISTEMAS DE INCENDIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO NO PAÇO MUNICIPAL E CENTRALIZADO 

DESTA CIDADE, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. 

MOTIVO: a prorrogação por mais 90 (noventa) dias, no período execução de 24/02/2023 a 24/05/2023, 

assim como a vigência contratual pelo período de 137 (cento e trinta e sete dias) de 06/02/2023 a 

23/06/2023, mantendo-se inalteráveis as demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 07 de março de 2.023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Planejamento e Finanças 

 
 
 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: N.º 092 /2023 

MODALIDADE: DISPENSA N.º 002/2023 

CONTRATO: N.º 5.756 de 14/02/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DO SHOW 

MARIA GADÚ, FAZENDO PARTE DO CALENDÁRIO DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO DIA 

INTERNACIONAL DA MULHER”, no dia 08/03/2023 às 20:00h, com duração de 90 (noventa) minutos, que 

acontecerá no CEAR- Centro Internacional de Eventos de Araraquara, Rua Ivo Antonio Magnani, 430 – Fonte 

Luminosa, vinculado ao Termo de Referência 

VALOR: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) 

PERIODO: 06 MESES, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

Araraquara, 07 de março de 2023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 


	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) GILSON ALEXANDRE OLIVIO, portador(a) do RG nº307378792, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) JOAO DE DEUS FERREIRA DE CARVALHO, portador(a) do RG nº2964969, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o (a) candidato (a)NIVALDO DOS SANTOS VIEIRA, portador(a) do RG nº491524833, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o (a) candidato(a) LEONARDO ARTUR BOLATO, portador(a) do RG nº458243061, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) IRIS CRISTINA BELTRAME FERRAZ, portador(a) do RG nº339096603, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARCIO MARMORATO, portador(a) do RG nº309017774, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MILEIDY FERNANDES DE SOUZA ATELLI, portador(a) do RG nº257448290, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)LARISSA NUNES ZIVIANI, portador(a) do RG nº427950880, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)BRUNA RAFAELA BOTELHO, portador(a) do RG nº460756126, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)HELENA CRISTINA REIS GOMES, portador(a) do RG nº49015515, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)GABRIELLI MATARUCCO, portador(a) do RG nº458615808, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)EDUARDA MONALIZA NASCIMENTO PIRES, portador(a) do RG nº569262318, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS Referência 82 Tabela: I anexo: I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ANDRE LUIZ ANTONIO, portador(a) do RG nº302338184, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C  , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ANDREIA DA SILVA MACHADO, portador(a) do RG nº446052292, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C  , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)FRANCINE LOURDES DA CONCEICAO GABRIEL DE ARAUJO, portador(a) do RG nº492679113, para o cargo público efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados Referência: 82 Tabela: I anexo: I-C  , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no Processo Seletivo por Tempo Indeterminado regido pelo Edital nº 691/2019. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo para contratação por tempo indeterminado de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, em conformidade com o Edital nº 691/2019 de 14 de março de 2019, para comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Padre Francisco Salles Culturato (Av. 36), 925 - Centro, munidos de documento de identidade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de comprovação das exigências contidas no item 2.3 do edital; participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 7 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – Processo Seletivo Público nº 691/2019 
	O não comparecimento no prazo estabelecido acima, implicará na perda do direito à vaga, conforme item 8.9 do Edital. 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo para contratação por tempo indeterminado de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, em conformidade com o Edital nº 691/2019 de 14 de março de 2019, para comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Padre Francisco Salles Culturato (Av. 36), 925 - Centro, munidos de documento de identidade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de comprovação das exigências contidas no item 2.3 do edital; participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 7 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – Processo Seletivo Público nº 691/2019 
	O não comparecimento no prazo estabelecido acima, implicará na perda do direito à vaga, conforme item 8.9 do Edital. 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo para contratação por tempo indeterminado de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, em conformidade com o Edital nº 691/2019 de 14 de março de 2019, para comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Padre Francisco Salles Culturato (Av. 36), 925 - Centro, munidos de documento de identidade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de comprovação das exigências contidas no item 2.3 do edital; participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 7 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – Processo Seletivo Público nº 691/2019 
	O não comparecimento no prazo estabelecido acima, implicará na perda do direito à vaga, conforme item 8.9 do Edital. 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo para contratação por tempo indeterminado de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, em conformidade com o Edital nº 691/2019 de 14 de março de 2019, para comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Padre Francisco Salles Culturato (Av.36), 925 - Centro, munidos de documento de identidade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de comprovação das exigências contidas no item 2.3 do edital; participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 7 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Processo Seletivo Público nº 691/2019 
	O não comparecimento no prazo estabelecido acima, implicará na perda do direito à vaga, conforme item 8.9. do Edital. 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 


